
 

 

 

 

 

 

 

 
contact@saveage.eu 
   www.saveage.eu 

Úspory energie v domovech péče v Nizozemí nabývají na významu  

V Nizozemí je o projekt SAVE AGE velký zájem. Je jasné, že šetření energií v domovech pro seniory se stává 

stále aktuálnější a podstatnější záležitostí. To ostatně není žádným překvapením, šetření energií nabízí mnohé 

výhody: napomáhá zpomalení klimatických změn, šetří peníze a může vést ke zlepšení vnitřního prostředí a ke 

snížení míry pracovní neschopnosti personálu. Domovy jsou také stále více tlačeny k přijímání energeticky 

úsporných opatření místními úřady. 

 

Nedávný výzkum potenciálu úspor energie 

v holandském zdravotnictví ukázal, že reálný 

potenciál úspor energie se v rámci pečovatelských 

domů a domovů péče o seniory pohybuje kolem 25 % 

(TNO, 2010). To také ukazuje na potenciální snížení 

účtu za energie o 25 %. Největší míru úspor vykazuje 

izolace střechy a fasády, rozumné užívání osvětlení a 

optimalizace vytápění. Zavedení systému akumulace 

tepla je lákavou možností pro nové domovy. 

Projekt SAVE AGE napomáhá vedení domovů péče 

k získání přehledu o potenciálních úsporách v jejich 

podmínkách a poskytuje jim srovnání jejich spotřeby 

energie se spotřebou  podobných institucí. 

 

Zájem o tyto postupy naznačuje i množství domovů v Nizozemí, které se chtěly podílet na projektu SAVE AGE. 

Ve skutečnosti počet těchto žádostí převyšoval maximální částku, která byla určena rozpočtem projektu. 

Společnost W/E Consultants, partner projektu, který má na starost aktivity v Nizozemí, bude informovat 

všechny domovy, které musely být odmítnuty, o práci projektu a jejich výsledcích. 

 

 


